
CITTA’  DI  MERCOGLIANO
( Provincia di Avellino )

Ordinanza  n. 65 del 28-10-2021

ORDINANZA

Oggetto: Orari di apertura e chiusura del cimitero comunale in occasione della commemorazione dei defunti.

IL SINDACO

Premesso che in occasione della ricorrenza della “Commemorazione dei Defunti” appare
opportuno e necessario garantire ai cittadini ed ai parenti in genere un accesso agevole e prolungato
al cimitero comunale, affinché sia possibile a tutti condurre le consuete manifestazioni di affetto e
memoria nei confronti dei propri defunti;

Ritenuto, pertanto, modificare parzialmente gli orari di apertura e chiusura del cimitero comunale;

Richiamato il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Visto l’art. 50 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Con i poteri conferiti

 ORDINA

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi integralmente richiamate nel presente dispositivo:

gli orari di apertura e chiusura del cimitero comunale vengono disciplinati come di seguito indicato:

Giovedì 28 ottobre 2021: ore 08.30 – 12.00 / ore 16.00 – 18.00;

Venerdì 29 ottobre 2021: ore 07.45 – 12.00 / ore 16.00 – 18.00;

Sabato 30 ottobre 2021: ore 07.45 – 12.00 / ore 16.00 – 18.00;

Domenica 31 ottobre 2021: ore 07.00 – 20.00 orario continuato;

Lunedì 01 novembre 2021: ore 07.00 – 20.00 orario continuato;

Martedì 02 novembre 2021: ore 07.00 – 20.00 orario continuato.

L’accesso è consentito fino a 15 minuti prima della chiusura.



AVVERTE

che a chiunque spetti è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza e che si
procederà ai sensi di legge nei confronti di chiunque ponga in essere atti e/o comportamenti lesivi
della presente;

DISPONE

che alla presente ordinanza sia data la massima pubblicità e che venga pubblicata all'Albo Pretorio
online e sul sito internet del Comune;

che la stessa sia trasmessa per notifica:

> Ai Responsabili dei Settori 4 e 5 Tecnico dell'ente per i provvedimenti di natura gestionale
necessari per l’esecuzione della presente ordinanza;
> Al Comando della Polizia Municipale ed alla Stazione dei Carabinieri di Mercogliano;

INFORMA

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, in via giurisdizionale, al TAR competente
entro 60 (sessanta) giorni o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi)
giorni.

                                     Il Sindaco

Il RESPONSABILE

Avv. D'ALESSIO VITTORIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


